
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «/£» июня 2023 г. №

О внесении изменений в приказ Департамента по чрезвычайным 
ситуациям Кузбасса от 02.07.2021 № 27 «Об утверждении коррупционно 

-  опасных функций в Департаменте по чрезвычайным ситуациям 
Кузбасса и перечня должностей государственной гражданской службы 

Кемеровской области -  Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным 
ситуациям Кузбасса, замещение которых связано 

с коррупционными рисками»

В целях осуществления мер по предупреждению коррупции и в 

соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - 

Кузбасса от 30.03.2021 № 148 «Об утверждении Порядка проведения 

исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - 

Кузбасса оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими 

своих полномочий, и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области», 

п р и к а з ы в а ю :

1 .В приложение № 1 к приказу Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса от 02.07.2021 № 27 «Об утверждении коррупционно -  

опасных функций в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса и 

перечня должностей государственной гражданской службы Кемеровской 

области -  Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса, 

замещение которых связано с коррупционными рисками» перечень 

коррупционно — опасных функций в Департаменте по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса изложить в следующей редакции:



«1. Осуществление регионального государственного надзора в области 

защиты населения и территорий Кемеровской области -  Кузбасса от 
чрезвычайных ситуаций.

2. Осуществление внутреннего финансового контроля.

3. Издание в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и законодательством Кемеровской области -  Кузбасса приказов и правовых 

актов Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса.

4. Представление интересов Департамента по чрезвычайным ситуациям 

Кузбасса в судебных и иных государственных органах по доверенности 

начальника Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса.

5. Осуществление мер по предупреждению коррупции.».

2. В приложение № 2 к приказу Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса от 02.07.2021 № 27 «Об утверждении коррупционно -  

опасных функций в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса и 

перечня должностей государственной гражданской службы Кемеровской 

области -  Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса, 

замещение которых связано с коррупционными рисками» Перечень 

должностей государственной гражданской службы Кемеровской области -  

Кузбасса в Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса, замещение 

которых связано с коррупционными рисками изложить в следующей 

редакции:

«1. Начальник Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса;
2. Заместитель начальника Департамента по чрезвычайным ситуациям 

Кузбасса -  начальник отдела защиты;
3. Главный консультант -  юрисконсульт Департамента по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса;
4. Начальник финансово -  экономического отдела Департамента по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса;
5. Главный консультант финансово — экономического отдела 

Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса;



6. Начальник отдела надзора Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса;

7. Консультант отдела надзора Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса;

8. Главный специалист отдела надзора Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса.».

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте 

Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента


